1

國立臺中科技大學美容系
112 學年度 2 學期第 4 次系(科)務會議紀錄

開會時間：112 年 6 月 5 日(星期三)，時間：13:10-15:00
開會地點：仁愛樓 1 樓數位自學中心(R107)
主    席：李雅婷主任                            紀    錄：黃靜枝組員
出列席人員：如簽到表

壹、 報告事項

1. 113 年 4 月 16 日 112 學年度第 2 次教師員額管控小組會議通過(會議紀

錄詳附件)，美容系新增專任教師 2人，於 114 年 2 月 1 日前完成聘任，

未完成聘任者不予保留，員額收回。本系已於 113 年 3 月 13 日系務會議

通過「健康美容領域專任教師」及「藝術造型領域專任教師」甄聘公告

詳附件，會後於系、校網及教育部全國大專教師人才網頁公告甄聘訊息。

2. 113 年 5月 15 日美容系教評會議決議事項：通過本系 112 學年度專任教

師年資加薪案，本系有 7 位教師已達年功薪最高級不加薪，另 3 位教師

則晉級加薪。

3. 113 年 5月 23 日總務處場地借用收費標準調整說明會決議：全校場地外

借費用全面調高 10%。

4. 113 年 5月 28 日教務處招生會議決議：113學年度四技技優甄審面試日

期為 6/18(星期二)，面試委員為李雅婷主任、林恩仕老師、王祥齡老師。

5. 於 113 年 5 月 27 日簽准聘林恩仕教授為本系新任系主任，任期 113 年 8

月 1 日至 116 年 7月 31日(詳見附件)。

6. 本次會議提案為遴選 113 學年度美容系(科)各委員會委員、113 學年度

本校會議各項委員及代表（含學生代表）及 113 學年度美容技優專班校

外實習輔導老師分配。

貳、提案討論：

提案一：修訂「國立臺中科技大學美容系(科)務發展委員會設置要點」及「國

立臺中科技大學美容系(科)招生委員會設置要點」，提請討論。

說明：

1. 修訂上開 2 項委員會設置要點第二條(一)主任委員：由系主任擔任之。

2

2. 「國立臺中科技大學美容系(科)務發展委員會設置要點」及「國立臺中

科技大學美容系(科)招生委員會設置要點」修正條文對照表及修訂後條

文詳見附件一。

決議：照案通過。

提案二、遴選113學年度美容系(科)各委員會委員，請討論。

說明：

1. 依本系各委員會設置要點規定辦理，詳見附件。

2. 本系(科)課程規劃委員會設置要點第二點本委會設置委員由本系全體

專任教師擔任委員及學生代表若干人；設置主任委員 1人，由系主任兼

任之；學生代表則由各學制推派一位代表。擬請於本次會議中遴選學生

代表各學制 1 位。

3. 本系校外實習委員會第二點本委會設置委員：由本系科全體專任教師擔

任之，並設置主任委員一名，由委員選任一名為主任委員，視議案需求

邀請學生代表、家長代表、專家學者代表，主任委員負責召開委員會議

並擔任主席。擬請於本次會議中遴選主任委員、學生及家長代表各 1位。

4. 113 學年度美容系各委員會委員任期自 113年 8 月 1 日至 114 年 7 月 31

日止。

決議：113學年度本系「課程規劃委員會」及「校外實習委員會」由全體委員擔

任，「系教評委員會」、「系務發展委員會」、「招生委員會」等委員會委員

及「課程規劃委員會」、「校外實習委員會」學生代表及家長代表，經出席

委員投票結果如下：

1. 系教評委員會(5 位)：林恩仕主任委員(當然委員)、黃宜純委員、李雅婷

委員、黃啓方委員、高而仕委員。

2. 系務發展委員會(5位)：林恩仕主任委員(當然委員)、黃宜純委員、黃啓

方委員、高而仕委員、王麗菱委員。

校外委員：弘光科技大學化妝品應用系所易光輝教授(第一副校長兼通識

教育中心主任)、曼都國際股份有限公司張春和副總經理。

3. 招生委員會(5 位)：林恩仕主任委員(當然委員)、李雅婷委員、高而仕委

員、蔡宜萱委員、林洹瑜委員。

3

4. 校外實習委員會：林洹瑜為主任委員、學生代表及家長代表為日美三 1

班代及家長。

5. 課程規劃委員會各學制學生代表：碩二班代(研究所)、美四 1 班代(日四

技)、美四 A班代(日二技)、夜美四 1班代(進修部夜間班四技)、美(平)

二 A 班代(進修部平日班二技)。

提案三、遴選本系 113 學年度本校會議各級委員及代表（含學生代表），提請討

論。
說明：請參考 112 學年度本校會議各級委員及代表（含學生代表）名單，詳見

附件。
決議：經出席委員投票結果 113  學年度本校會議各級委員及代表（含學生代表）

如下：

1. 校務會議代表：黃宜純委員。

2. 性別平等教育委員代表(校長圈選)：王祥齡委員，遞補委員：卓欣穎委

員。

3. 獎懲委員會教師代表(不得兼任學生申訴委員)：王麗菱委員。

4. 教師申訴評議委員會教師代表：黃宜純委員。

5. 學生申訴委員會教師委員：卓欣穎委員。

學生申訴委員會學生代表：許家娟同學(美容系學會長)。

6. 校教評委員：林恩仕委員，遞補委員：李雅婷委員。

7. 教務會議代表+進修部務會議代表：林恩仕主任(當然委員)、高而仕委員。

8. 校課程會議代表：高而仕委員。

9. 遠距教學推廣委員會委員：黃啓方委員。

10. 院務發展委員：林恩仕主任(當然委員)、黃宜純委員。

11. 院教評委員：林恩仕委員、黃宜純委員。

12. 院務會議代表：林恩仕主任(當然委員)、黃宜純委員、李雅婷委員。

院務會議學生代表：李詠靖同學(美容系三 1 班代)。

13. 院課程委員：林恩仕主任(當然委員)、高而仕委員。

院課程會議學生代表：陳宜蔓同學(日美四 A 班代)。

14. 院空間規劃委員：林恩仕主任(當然委員)、黃啓方委員。

15. 職業安全衛生委員：蔡宜萱委員、王祥齡委員。

4

提案四、113 學年度美容技優專班校外實習輔導老師分配，提請討論。
說明: 113 學年度美容技優專班校外實習輔導老師分配表詳如附件二。
決議：照案通過。

參、 臨時動議(無)
肆、散會(15：00)